
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского муниципального района 

на 2016-2020 года» 

(наименование документа стратегического планирования 

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным жильем 

и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Пермского 

муниципального района  

на 2016-2020 года» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальное казенное 

учреждение Управление 

благоустройством Пермского 

муниципального района 

Почтовый адрес: 

ул. Ш. Космонавтов, д. 315а, 

г. Пермь, 614065, тел/факс 294-68-69, 

адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru, 

официальный сайт 

http://ugkh.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а 

также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

30.04.2019-06.05.2019 

электронный адрес UGKX@yandex.ru 

(с темой сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 

программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Фролов Сергей Александрович, 

начальник учреждения, 

телефон 294-68-69, 

адрес электронной почты: 

UGKX@yandex.ru 

mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru


 

 

 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», в соответствии с постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем 

и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1386 (в 

редакции от 03.02.2016 № 41, от 14.04.2016 № 171, от 16.06.2016 № 291, от 

15.07.2016 № 341, от 31.08.2016 № 474, от 11.11.2016 № 622, от 22.12.2016 № 721, от 

13.03.2017 № 105, от 12.07.2017 № 203-С, от 20.09.2017 № 339-С, от 26.12.2017 № 

555-С, от 06.03.2018 № 99, от 07.05.2018 № 200, от 05.07.2018 № 344, от 31.08.2018 

№ 446, от 27.12.2018 № 701, от 24.01.2019 № 36), изменения согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте 

Пермского муниципального района www.permraion.ru. 
 

Дата рег. Рег. номер 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы", утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1386 

 

 

 

 

http://www.permraion.ru/


4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                  В.Ю. Цветов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 
 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу 

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1386 

 

 1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Обеспечение качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы. 

2. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Инфраструктурное обеспечение экономического роста 

территории, повышение качества предоставляемых 

коммунальных услуг и обеспечение качественным 

жильем населения Пермского муниципального района. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества коммунальных 

услуг. 

2. Повышение безопасности и комфортности 

проживания граждан Пермского муниципального 

района в жилищном фонде. 

3. Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда. 

4. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа рассчитана на период с 2016 по 2020 год. 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации Программы. 

5. 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

1. Завершение строительства (реконструкции) 5 

объектов коммунальной инфраструктуры и 

модернизация 1 котельной. 

2. Выполнение плановых показателей по собираемости 

взносов на капитальный ремонт на территории 

Пермского муниципального района, по жилым 

(нежилым) помещениям многоквартирного дома, 

Дата рег. Рег. номер 
 

Дата  Рег. номер 



находящимся в муниципальной собственности на 

уровне 100%. 

3. Улучшение жилищных условий 180 человек в 

результате переселения из аварийного жилищного 

фонда. 

4. Обеспечение выполнения целей и задач 

муниципальной программы и достижения, 

предусмотренных муниципальной программой 

значений показателей не менее 95%. 

6. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 

муниципального района. 

7. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района. 

8. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МУ УКС Пермского района, 

Администрации сельских поселений. 

9. 
Подпрограммы 

программы 

1. «Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества коммунальных 

услуг». 

2. «Повышение безопасности и комфортности 

проживания граждан Пермского муниципального 

района в жилищном фонде». 

3. «Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда». 

4. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы». 

10. 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 136 320,2 

2017 131 785,7 

2018 205 688,6 

2019 49 526,0 

2020 41 172,2 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
564 492,7 

2. Паспорт Подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения номенклатуры и повышения качества 

коммунальных услуг» изложить в новой редакции: 



1. 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Развитие и модернизация объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества коммунальных 

услуг. 

2. 

 

Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Повышение уровня надежности поставки 

коммунальных ресурсов, комфортности проживания, 

обеспечение предоставления жилищно-коммунальных 

услуг нормативного качества при их доступной 

стоимости. 

2. Обеспечение надежности функционирования систем 

теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, электроснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Повышение качества и надежности предоставляемых    

гражданам жилищно-коммунальных услуг. 

2. Модернизация коммунальной инфраструктуры для 

повышения ресурсной эффективности производства и 

предоставления услуг. 

3. Обеспечение содержания объектов и сетей 

инженерной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

2016-2020 годы. 

5. 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Наличие разработанных проектно-сметных 

документаций на строительство (реконструкцию) 3 

объектов коммунальной инфраструктуры. 

2. Завершение строительства (реконструкции) 5 объектов 

коммунальной инфраструктуры и модернизация 1 

котельной. 

3. Выполнение плановых показателей по протяженности 

сетей коммунального комплекса, подлежащих ремонту – 

1 152 п.м. 

4. Выполнение плановых показателей по протяженности 

сетей коммунального комплекса, подлежащих 

техническому обслуживанию – 100%. 

5. Выполнение плановых показателей по протяженности 

газопроводов, подлежащих техническому обслуживанию 

– 100%. 



6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МУ УКС Пермского района, 

Администрации сельских поселений 

8.  

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 36 303,0 

2017 12 717,5 

2018 3 377,4 

2019 5 992,3 

2020 922,4 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
59 312,6 

 3. Паспорт Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

1. 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы. 

2. 

 

Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение реализации подпрограмм, мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы» в 

соответствии с установленными сроками и задачами. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией подпрограмм, 

мероприятий муниципальной программы. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

2016-2020 годы. 

5. 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Обеспечение выполнения целей и задач 

муниципальной программы и достижения, 

предусмотренных муниципальной программой 

значений показателей не менее 95%. 

2. Проведение 1 конкурса в сфере жилищно-

коммунального хозяйства ежегодно. 

3. Награждение 9 участников по итогам проведения 

конкурса ежегодно. 



6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МУ УКС Пермского района, 

Администрации сельских поселений. 

8. 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2016 42 084,5 

2017 45 659,4 

2018 45 769,5 

2019 43 533,7 

2020 40 249,8 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
217 296,9 

4. Приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Приложение 6в к муниципальной программе «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 6 к муниципальной программе  

«Обеспечение качественным жильем и услугами  

жилищно-коммунального хозяйства населения  

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» 

Всего 42 491,8 44 997,3 45 471,3 41 179,3 39 658,2 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

24 722,5 26 624,9 26 621,4 23 949,4 23 501,2 

МУ УКС Пермского района 17 769,3 18 372,4 18 849,9 17 229,9 16 157,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества коммунальных услуг» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

4 986,0 3 636,8 2 311,6 922,4 922,4 

Основное мероприятие «Содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности Пермского муниципального 
района» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

4 986,0 3 636,8 2 311,6 922,4 922,4 

Капитальный ремонт и ремонт сетей коммунального 
комплекса, находящихся в муниципальной собственности 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

3 464,0 3 200,0 1 500,0 0,0 0,0 

Дата рег. Номер  



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 
Техническое обслуживание сетей теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, 
находящихся в собственности Пермского муниципального 
района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 132,0 409,0 409,0 409,0 

Содержание и техническое обслуживание газопроводов и 
газового оборудования объектов завершенных 
строительством, находящихся в казне Пермского 
муниципального района, до момента государственной 
регистрации права собственности на них и объектов, 
находящихся в муниципальной собственности Пермского 
муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

1 520,3 297,7 402,6 482,6 482,6 

Аварийно-спасательное обслуживание газопроводов и 
газового оборудования, находящихся в муниципальной 
собственности Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

1,7 7,1 0,0 30,8 30,8 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

19 736,5 22 988,1 24 309,8 23 027,0 22 578,8 

МУ УКС Пермского  
района 

17 769,3 18 372,4 18 849,9 17 229,9 16 157,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района, 
МУ УКС Пермского района 

37 505,8 41 360,5 43 159,7 40 256,9 38 735,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

19 540,5 22 988,1 24 083,8 22 801,0 22 352,8 

МУ УКС Пермского района 17 769,3 18 372,4 18 849,9 17 229,9 16 157,0 

Проведение конкурса профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

196,0 0,0 226,0 226,0 226,0 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 6в к муниципальной программе  

«Обеспечение качественным жильем и услугами  

жилищно-коммунального хозяйства населения  

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджетов сельских поселений 

 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» 

Всего 41 611,9 13 364,9 3 660,5 3 331,6 1 498,9 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

21 648,7 11 372,1 2 249,4 2 623,6 1 498,9 

МУ УКС Пермского района 12 224,7 1 992,8 1 411,1 708,0 0,0 

Администрации сельских 
поселений 

7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры для расширения 
номенклатуры и повышения качества коммунальных услуг» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

17 842,8 7 834,3 137,0 0,0 0,0 

МУ УКС Пермского района 11 466,2 1 246,4 928,8 69,9 0,0 

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция), 
модернизация объектов общественной инфраструктуры 
муниципального значения» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района,  
МУ УКС Пермского 
района,  

29 309,0 9 080,7 1 065,8 69,9 0,0 

Дата рег. Номер  



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрации сельских 
поселений 

Проектирование объекта «Водоснабжение п. Юго-Камский 
Пермского района пресными подземными водами» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2 321,4 1 642,4 0,0 0,0 0,0 

Строительство станции 2-го подъема в п. Сокол 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

15 521,4 6 191,9 137,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта «Комплекс очистных сооружений в 
п. Юго-Камский Пермского района производительностью 800 
м3/сут.» 

МУ УКС Пермского района 847,9 712,1 533,2 69,9 0,0 

Строительство газовой котельной по ул. Некрасова в п. Ферма 
Двуреченского сельского поселения 

МУ УКС Пермского района 3 748,6 69,9 0,0 0,0 0,0 

Строительство газовой котельной по ул. Луговая в п. Ферма 
Двуреченского сельского поселения 

МУ УКС Пермского района 4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство канализационного коллектора от жилого дома 
№ 35 по ул. 50 лет Октября до канализационного колодца № 
188, расположенного за жилым домом № 41 по ул. 50 лет 
Октября с. Гамово Пермского района 

МУ УКС Пермского района 600,0 464,4 395,6 0,0 0,0 

Реконструкция газовой котельной в д. Ванюки Савинского 
сельского поселения 

МУ УКС Пермского района 1 769,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда» 

Администрации сельских 
поселений 

7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда» 

Администрации сельских 
поселений 

7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

Администрации сельских 
поселений 

7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

3 805,9 3 537,8 2 112,4 2 623,6 1 498,9 

МУ УКС Пермского района 758,5 746,4 482,3 638,1 0,0 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района,                    
МУ УКС Пермского района 

4 564,4 4 284,2 2 594,7 3 261,7 1 498,9 

Выполнение функций по запросу информации у организаций 
коммунального комплекса по вопросам применения тарифов 
и надбавок 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

442,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение открытого конкурса по отбору управляющих 
организаций 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

492,0 506,0 523,9 515,6 515,6 

Выполнение функций по проведению проверок деятельности 
управляющих организаций 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 152,5 154,5 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций по осуществлению мониторинга 
кредиторской задолженности за коммунальные услуги и 
топливно-энергетические ресурсы 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

485,3 506,0 437,5 467,7 467,7 

Выполнение функций по проведению капитального ремонта и 
ремонта дорог, мостов 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

739,5 1 810,9 645,0 1 124,7 0,0 

Выполнение функций заказчика по строительству объектов 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

54,4 54,4 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций по признанию в установленном порядке 
жилых помещений муниципального жилищного фонда 
непригодными для проживания 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

439,5 506,0 506,0 515,6 515,6 

Выполнение функций по капитальному ремонту 
водохозяйственных объектов 

МУ УКС Пермского района 167,7 429,6 220,6 552,4 0,0 

Выполнение функций заказчика по строительству объектов МУ УКС Пермского района 590,8 316,8 261,7 85,7 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

«Приложение 7 к муниципальной программе  

«Обеспечение качественным жильем и услугами  

жилищно-коммунального хозяйства населения  

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников 

 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Пермского муниципального района на 2016-
2020 годы» 

Всего  136 320,2 131 785,7 205 688,6 49 526,0 41 172,2 

Бюджет Пермского района 42 491,8 44 997,3 45 471,3 41 179,3 39 658,2 
Бюджет Пермского края 2 022,3 14,7 15,1 15,1 15,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты сельских 
поселений 

41 611,9 13 364,9 3 660,5 3 331,6 1 498,9 

Внебюджетные источники 50 194,2 73 408,8 156 541,7 5 000,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунально-инженерной инфраструктуры для 
расширения номенклатуры и повышения качества 
коммунальных услуг» 

Всего  36 303,0 12 717,5 3 377,4 5 992,3 922,4 
Бюджет Пермского района 4 986,0 3 636,8 2 311,6 922,4 922,4 
Бюджет Пермского края 2 008,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты сельских 
поселений 

29 309,0 9 080,7 1 065,8 69,9 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности и 
комфортности проживания граждан Пермского 
муниципального района в жилищном фонде» 

Всего  50 194,2 73 408,8 156 541,7 0,0 0,0 

Бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дата рег. Номер  



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, 
тыс. рублей 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 50 194,2 73 408,8 156 541,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда» 

Всего  7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты сельских 
поселений 

7 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего  42 084,5 45 659,4 45 769,5 43 533,7 40 249,8 

Бюджет Пермского района 37 505,8 41 360,5 43 159,7 40 256,9 38 735,8 

Бюджет Пермского края 14,3 14,7 15,1 15,1 15,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты сельских 
поселений 

4 564,4 4 284,2 2 594,7 3 261,7 1 498,9 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 
 


